contratação por tempo determinado, para atender situação de excepcional interesse público.

Quantidade Função
Carga 

horária 
Semanal

Requisito Mínimo Remuneração

01
Assistente 

Social
30h

Curso de Graduação 
em Serviço Social e 
registro regular no 

CRESS-RS.

R$  2.668,60  (Dois  mil, 
seiscentos e sessenta e oito reais 
e  sessenta  centavos),  auxílio 
refeição,  vale  transporte  e 
adicional  de risco de vida,  nos 
termos da legislação vigente.

01 Psicólogo 30h

Curso de Graduação 
em Psicologia e 

registro regular no 
CRP-RS

R$  2.668,60  (Dois  mil, 
seiscentos e sessenta e oito reais 
e  sessenta  centavos),  auxílio 
refeição,  vale  transporte  e 
adicional  de risco de vida,  nos 
termos da legislação vigente.

01
Terapeuta 

Ocupacional
30h

Curso de Graduação 
em Terapia 

Ocupacional e 
registro regular no 

CREFITO-RS.

R$  2.668,60  (Dois  mil, 
seiscentos e sessenta e oito reais 
e  sessenta  centavos),  auxílio 
refeição,  vale  transporte  e 
adicional  de risco de vida,  nos 
termos da legislação vigente.

1. DAS BASES LEGAIS

1.1. O presente Processo Seletivo Simplificado, assim como as contratações dos aprovados no